Rubro

2.8

2.8.1

28.1.1

28.1.1.01

2.8.1.1.02

2.8.1.1.03

2.8.1.1.04

2.8.1.1.05
2.8.1.1.06

2.8.1.1.07

2.8.1.1.08

2.8.1.1.09

2.8.1.1.10

2.8.1.1.11

2.8.1.1.12

2.8.1.1.13

2.8.1.1.14

2.8.1.1.15

2.8.1.1.16

2.8.1.1.17
2.8.1.1.18

2.8.1.1.19

28.1.2

2.8.1.2.01

2.8.2

Nombre

TOTAL
FUNCIONAMIENTO

FUNCIONAMIENTO
NACION

GASTOS DE
PERSONAL NACION

SUELDOS

PRIMA TECNICA NO
SALARIAL

SUBSIDIO DE
ALIMENTACION

AUXILIO DE
TRANSPORTE

PRIMA DE SERVICIO
VACACIONES

PRIMA DE
VACACIONES

PRIMA DE NAVIDAD

BONIFICACION
SERVICIOS
PRESTADOS

BONIFICACION
ESPECIAL DE
RECREACION

FONDO DE

PENSIONES PRIVADOS

EMPRESAS
PROMOTORAS DE
SALUD PRIVADOS

ADMINISTRADORAS
RIESGOS
PROFESIONALES

FONDO NACIONAL
DEL AHORRO

FONDOS
ADMINISTRADORES
DE PENSIONES
PUBLICOS

CAJAS DE
COMPENSACION
FAMILIAR

APORTES AL ICBF
APORTES AL SENA

MANTENIMINETO
ASEO Y VIGILANCIA

GASTO DE INVERSION

PLAN FOMENTO A
CALIDAD (DEC. 1246
DE 05/JUN/2015)

FUNCIONAMIENTO
PROPIOS

Presupuesto Inicial

5.747.480.029,00

3.266.680.029,00

3.266.680.029,00
1.802.908.857,00

9.643.674,00

4.896.000,00

7.488.000,00

89.302.119,00
133.985.988,00

96.743.962,00

188.118.551,00

59.490.333,00

11.108.346,00

99.819.259,00

159.710.814,00

10.421.131,00

203.795.097,00

149.728.888,00

84.730.652,00

63.247.989,00
41.782.150,00

49.758.219,00

0,00

0,00

2.480.800.000,00

Nombre de la Entidad

CONSULTA EJECUCION DEL PRESUPUESTO - EGRESOS

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER

Fecha Inicio
01-05-2016

Adiciones/
Créditos

4.905.116.568,00

4.270.084.410,00

45.943.344,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

45.943.344,00

4.224.141.066,00

4.224.141.066,00

635.032.158,00

Reducciones/Contracrédito

100.000.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

100.000.000,00

Consulta Ejecucion del Presupuesto - Egresos

Presupuesto Final

10.552.596.597,00

7.536.764.439,00

3.312.623.373,00
1.802.908.857,00

9.643.674,00

4.896.000,00

7.488.000,00

89.302.119,00
133.985.988,00

96.743.962,00

188.118.551,00

59.490.333,00

11.108.346,00

99.819.259,00

159.710.814,00

10.421.131,00

203.795.097,00

149.728.888,00

84.730.652,00

63.247.989,00
41.782.150,00

95.701.563,00

4.224.141.066,00

4.224.141.066,00

3.015.832.158,00

Disponibilidad

415.110.482,55

377.122.135,00

306.323.535,00
160.600.866,00

691.000,00

589.974,00

310.800,00

3.551.916,00
2.072.744,00

2.374.953,00

3.003.887,00

4.947.549,00

162.446,00

16.141.820,00

28.372.366,00

1.739.800,00

27.806.562,00

23.915.184,00

13.351.284,00

10.014.203,00
6.676.181,00

0,00

70.798.600,00

70.798.600,00

37.988.347,55

Registro

1.398.609.563,55

1.337.339.699,00

306.323.495,00
160.600.866,00

691.000,00

589.974,00

310.800,00

3.551.916,00
2.072.744,00

2.374.953,00

3.003.887,00

4.947.549,00

162.446,00

16.141.780,00

28.372.366,00

1.739.800,00

27.806.562,00

23.915.184,00

13.351.284,00

10.014.203,00
6.676.181,00

0,00

1.031.016.204,00

1.031.016.204,00

61.269.864,55

Definitivas

476.250.457,55

356.100.495,00

306.100.495,00
160.600.866,00

691.000,00

589.974,00

310.800,00

3.551.916,00
2.072.744,00

2.374.953,00

3.003.887,00

4.947.549,00

162.446,00

16.141.390,00

28.284.134,00

1.736.200,00

27.806.562,00

23.804.765,00

13.351.606,00

9.993.503,00
6.676.200,00

0,00

50.000.000,00

50.000.000,00

120.149.962,55

Giros

411.560.647,55

307.350.314,00

257.350.314,00
160.600.866,00

691.000,00

589.974,00

310.800,00

3.551.916,00
2.072.744,00

2.374.953,00

3.003.887,00

4.947.549,00

162.446,00

8.006.430,00

14.506.209,00

891.200,00

27.806.562,00

12.473.769,00

6.826.506,00

5.120.103,00
3.413.400,00

0,00

50.000.000,00

50.000.000,00

104.210.333,55

890501578

Fecha Fin
31-05-2016

Presupuesto Disponible

9.153.987.033,45

6.199.424.740,00

3.006.299.878,00
1.642.307.991,00

8.952.674,00

4.306.026,00

7.177.200,00

85.750.203,00
131.913.244,00

94.369.009,00

185.114.664,00

54.542.784,00

10.945.900,00

83.677.479,00

131.338.448,00

8.681.331,00

175.988.535,00

125.813.704,00

71.379.368,00

53.233.786,00
35.105.969,00

95.701.563,00

3.193.124.862,00

3.193.124.862,00

2.954.562.293,45

Porcentaje
Ejecutado

13.25%

17.74 %

9.25%

8.91 %

717 %

12.05 %

4.15%

3.98 %
1.55%

2.45%

1.60 %

8.32%

1.46 %

16.17 %

17.76 %

16.69 %

13.64 %

15.97 %

15.76 %

15.83 %
15.98 %

0.00 %

2441 %

2441 %

2.03%

Final - Disponibilidad

10.137.486.114,45

7.159.642.304,00

3.006.299.838,00
1.642.307.991,00

8.952.674,00

4.306.026,00

7.177.200,00

85.750.203,00
131.913.244,00

94.369.009,00

185.114.664,00

54.542.784,00

10.945.900,00

83.677.439,00

131.338.448,00

8.681.331,00

175.988.535,00

125.813.704,00

71.379.368,00

53.233.786,00
35.105.969,00

95.701.563,00

4.153.342.466,00

4.153.342.466,00

2.977.843.810,45

Porcentaje
Ejecutado
Disponibilidad

0.04 %
0.05 %

0.09 %
0.09 %

0.07 %
0.12 %

0.04 %

0.04 %
0.02 %

0.02 %

0.02 %

0.08 %

0.01 %

0.16 %

0.18 %

0.17 %

0.14 %

0.16 %

0.16 %

0.16 %
0.16 %

0.00 %

0.02 %

0.02 %

0.01 %
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Rubro

2.8.2.1

2.8.2.1.01
2.8.2.1.02
2.8.2.1.03
2.8.2.1.04

2.8.2.1.05
2.8.2.2

2.8.2.2.01

2.8.2.2.02
2.8.2.2.03

2.8.2.2.04

2.8.2.2.05

2.8.2.2.06

2.8.2.2.07

2.8.2.2.08

2.8.2.2.09

2.8.2.2.10

2.8.2.2.11
2.8.2.2.12

2.8.2.2.13

2.8.2.2.14

2.8.2.2.15
2.8.2.2.16

2.8.2.2.17

2.8.2.2.18

Nombre

GASTOS PERSONALES
INDIRECTOS

JORNALES

PERSONAL
SUPERNUMERARIO

HONORARIOS

REMUNERACION
SERVICIOS TECNICOS

HORA CATEDRA
GASTOS GENERALES

IMPUESTOS Y MULTAS
Y CONTRIBUCIONES.

COMPRA DE VEHICULO
ARRENDAMIENTOS

VIATICOS Y GASTOS
DE VIAJES

SOSTENIMIENTO DE
SEMOVIENTES

CAPACITACION

COMPRA DE
SEMOVIENTES

BIENESTAR SOCIAL Y
ESTIMULOS

BIENESTAR
UNIVERSITARIO

MATERIALES Y
SUMINISTROS

DOTACION
MANTENIMIENTO

COMUNICACION Y
TRANSPORTE

IMPRESOS Y
PUBLICACIONES

SERVICIOS PUBLICOS
SEGUROS

FORTALECIMIENTO
DEL DESARROLLO
ACADEMICO

PROYECTOS
EDUCATIVOS Y DE
EXTENSION

Presupuesto Inicial

763.000.000,00
9.000.000,00
14.000.000,00
285.000.000,00
15.000.000,00

440.000.000,00

1.673.800.000,00

50.000.000,00

80.000.000,00
10.000.000,00

30.000.000,00

30.000.000,00
15.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

30.000.000,00

112.000.000,00

30.000.000,00
35.000.000,00

90.000.000,00

12.000.000,00

60.000.000,00
33.000.000,00

716.800.000,00

300.000.000,00

Nombre de la Entidad

CONSULTA EJECUCION DEL PRESUPUESTO - EGRESOS

INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER

Fecha Inicio
01-05-2016

Adiciones/
Créditos
30.000.000,00
0,00
0,00
30.000.000,00
0,00

0,00
605.032.158,00

0,00

10.000.000,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

15.000.000,00

0,00
20.000.000,00

20.705.335,00

10.000.000,00

0,00
0,00

429.326.823,00

0,00

Reducciones/Contracrédito

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
100.000.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

100.000.000,00

Consulta Ejecucién del Presupuesto - Egresos

Presupuesto Final

793.000.000,00
9.000.000,00
14.000.000,00
315.000.000,00
15.000.000,00

440.000.000,00

2.178.832.158,00

50.000.000,00

90.000.000,00
10.000.000,00

30.000.000,00

30.000.000,00
15.000.000,00

20.000.000,00

20.000.000,00

30.000.000,00

127.000.000,00

30.000.000,00
55.000.000,00

110.705.335,00

22.000.000,00

60.000.000,00
33.000.000,00

1.146.126.823,00

200.000.000,00

Disponibilidad

10.600.000,00
0,00
0,00
10.600.000,00
0,00

0,00
27.388.347,55

0,00

0,00
0,00

1.832.750,00

0,00
0,00

0,00

2.452.000,00

4.670.000,00

0,00

3.770.116,00
0,00

3.142.740,00

2.500.000,00

7.820.741,55
0,00

0,00

1.200.000,00

Registro

22.178.357,00
0,00
0,00
10.600.000,00
0,00

11.578.357,00
39.091.507,55

0,00

0,00
0,00

1.722.750,00

0,00
0,00

0,00

2.452.000,00

4.670.000,00

0,00

3.770.116,00
12.194.000,00

2.761.900,00

2.500.000,00

7.820.741,55
0,00

0,00

1.200.000,00

Definitivas

85.847.554,00
0,00
0,00
42.040.000,00
0,00

43.807.554,00
34.302.408,55

0,00

0,00
0,00

3.019.774,00

0,00
2.337.777,00

0,00

2.452.000,00

4.670.000,00

0,00

3.770.116,00
0,00

6.206.000,00

0,00

7.820.741,55
0,00

4.026.000,00

0,00

Giros

70.379.625,00
0,00
0,00
26.572.000,00
0,00

43.807.625,00
33.830.708,55

0,00

0,00
0,00

2.548.074,00

0,00
2.337.777,00

0,00

2.452.000,00

4.670.000,00

0,00

3.770.116,00
0,00

6.206.000,00

0,00

7.820.741,55
0,00

4.026.000,00

0,00

NIT
890501578
Fecha Fin
31-05-2016
Presupuesto Disponible Porcentaje
Ejecutado
770.821.643,00 2.80 %
9.000.000,00 0.00 %
14.000.000,00 0.00 %
304.400.000,00 3.37%
15.000.000,00 0.00 %
428.421.643,00 2.63 %
2.139.740.650,45 1.79%
50.000.000,00 0.00 %
90.000.000,00 0.00 %
10.000.000,00 0.00 %
28.277.250,00 5.74 %
30.000.000,00 0.00 %
15.000.000,00 0.00 %
20.000.000,00 0.00 %
17.548.000,00 12.26 %
25.330.000,00 15.57 %
127.000.000,00 0.00 %
26.229.884,00 12.57 %
42.806.000,00 2217 %
107.943.435,00 2.49 %
19.500.000,00 11.36 %
52.179.258,45 13.03 %
33.000.000,00 0.00 %
1.146.126.823,00 0.00 %
198.800.000,00 0.60 %

Final -
Disponibilidad
782.400.000,00
9.000.000,00
14.000.000,00
304.400.000,00
15.000.000,00

440.000.000,00
2.151.443.810,45

50.000.000,00

90.000.000,00
10.000.000,00

28.167.250,00

30.000.000,00
15.000.000,00

20.000.000,00

17.548.000,00

25.330.000,00

127.000.000,00

26.229.884,00
55.000.000,00

107.562.595,00

19.500.000,00

52.179.258,45
33.000.000,00

1.146.126.823,00

198.800.000,00

Porcentaje
Ejecutado
Disponibilidad

0.01 %
0.00 %
0.00 %
0.03 %
0.00 %

0.00 %
0.01 %

0.00 %

0.00 %
0.00 %

0.06 %

0.00 %
0.00 %

0.00 %
0.12 %
0.16 %

0.00 %

0.13 %
0.00 %

0.03 %

0.11%

0.13%
0.00 %

0.00 %

0.01 %
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CONSULTA EJECUCION DEL PRESUPUESTO - EGRESOS

Nombre de la Entidad NIT
INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACION RURAL ISER 890501578
Consulta Ejecucién del Presupuesto - Egresos
Fecha Inicio Fecha Fin
01-05-2016 31-05-2016
Rubro Nombre Presupuesto Inicial Adiciones/ Reducciones/Contracrédito Presupuesto Final Disponibilidad Registro Definitivas Giros Presupuesto Disponible Porcentaje Final - Porcentaje
Créditos Ejecutado Disponibilidad Ejecutado
Disponibilidad
2.8.2.2.19 INVESTIGACION 0,00 80.000.000,00 0,00 80.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.000.000,00 0.00 % 80.000.000,00 0.00 %
2.8.2.2.20 INTERNACIONALIZACION 0,00 20.000.000,00 0,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 0.00 % 20.000.000,00 0.00 %
2.8.2.3 TRANSFERENCIAS 44.000.000,00 0,00 0,00 44.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.000.000,00 0.00 % 44.000.000,00 0.00 %
CORRIENTES
CUOTA AUDITAJE
2.8.2.3.01 CONTRALORIA 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0.00 % 5.000.000,00 0.00 %
DEPARTAMENTAL
SENTENCIAS Y 0 o
2.8.2.3.02 CONCILIACIONES 29.000.000,00 0,00 0,00 29.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.000.000,00 0.00 % 29.000.000,00 0.00 %
2.8.2.3.03 TRANSACCIONES 10.000.000,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 0.00 % 10.000.000,00 0.00 %
Rectora Vicerectoria Administrativay Financiera Profesional Universirario de Presupuesto
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